
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147	 Jueves 18 de junio de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 51358

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

10123 Orden ARM/1628/2009, de 2 de junio, por la que se resuelve el concurso 
convocado por Orden ARM/420/2009, de 13 de febrero.

Por Orden ARM/420/2009, de 13 de febrero («Boletín Oficial del Estado» del 26), se 
convocó concurso, con referencia 2E/2009, para la provisión de puestos de trabajo vacantes 
en el Departamento.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria –sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados por 
los candidatos– por la correspondiente Comisión de Valoración,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la 
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General 
del Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el 
concurso, adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios 
en los términos que se recogen en el anexo a esta Orden.

Segundo.–Declarar desierto el puesto que se especifica en el citado anexo, motivado por 
falta de peticionarios, por no haber alcanzado ninguno de los candidatos la puntuación mínima 
exigida, o por cualquier otra circunstancia prevista en la Orden de la convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días 
hábiles si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día 
siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la 
publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado». Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde su 
publicación. El cómputo del plazo para el cese no se iniciará mientras no finalicen los permisos 
o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a los funcionarios.

Cuarto.–Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de 
servicios especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras 
duren las citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso 
formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al 
servicio activo.

Quinto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como 
otras Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado en la presente Orden, salvo lo prevenido por el apartado 2 
del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de Promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Sexto.–Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no general derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los 
puestos obtenidos serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de 
posesión los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por 
el mismo, en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a este Departamento, 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

12
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147	 Jueves 18 de junio de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 51359

en los tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, 
con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera obtenido destino, 
así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Séptimo.–Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, podrá recurrir 
potestativamente en reposición ante la Titular del Departamento en el plazo de un mes o 
interponer recurso contencioso administrativo ante el correspondiente Juzgado Central de 
lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados, ambos plazos, desde 
el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo 
interponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación presunta; conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como 
en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 2 de junio de 2009.–La Ministra de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino, 
P. D. (Orden ARM/499/2009, de 24 de febrero), el Subsecretario de Medio Ambiente, y 
Medio Rural y Marino, Santiago Menéndez de Luarca Navia-Osorio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

12
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147	 Jueves 18 de junio de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 51360

ANEXO
Nombre del concurso: 2E/2009 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto
N

IV
E

L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CAMBIO CLIMATICO 

   

   
Gabinete del Secretario de Estado    

   
1 5038406 Director de Programa 26 A1 

A2
Madrid Analista Predictor G-1 20 MR Madrid GARCIA ACEVEDO, JOSE 

MANUEL
0378767868 A1416 A2 24 

  DIRECCIÓN GENERAL DE LA 
OFICINA ESPAÑOLA DE CAMBIO 
CLIMÁTICO

   

     
Subdirección General de 
Impactos y Adaptación 

   

     
2 5038613 Jefe Servicio Impact. Vulnerabilidad 

y Adaptación 
26 A1 

A2
Madrid Jefe Servicio Impact. 

Vulnerabilidad y Adaptación 
(Adscripción provisional) 

26 MR Madrid GUTIERREZ TEIRA, 
ALFONSO 

0540394368 A5900   A1 - 

     
Subdirección General de 
Comercio de Emisiones y 
Mecanismos de Flexibilidad 

   

   
3 5038602 Jefe Área Cumplimiento y 

Desarrollo
28 A1 Madrid Técnico Superior N.26 26 SC Madrid LOMBARDERO LASARTE, 

ISABEL
5031616802 A1111 A1 26 

   
4 5038627 Jefe Área Mecanismos de 

Flexibilidad
28 A1 Madrid Jefe Servicio Contratación y 

Normativa
26 MR Madrid CHOZAS VINUESA, 

GUSTAVO 
0265409535 A1111   A1 26 

   
5 5038605 Jefe Servicio de Registros 26 A1 Madrid Jefe Servicio de Registros  

(Adscripción provisional) 
26 MR Madrid CASTRO CORTIZAS, PABLO 

DE
3266572624 A0700 A1 24 

   
6 5038606 Jefe Servicio de MDL y AC 26 A1 

A2
Madrid Jefe Servicio de MDL y AC 

(Adscripción provisional) 
26 MR Madrid SOLANA MENDEZ DE VIGO, 

TERESA
5108836013 A5900 A1 - 

   
7 5036873 Secretario/a de Subdirector General 15 C1 

C2
Madrid Secretaria Subdirector General 

(Adscripción provisional) 
15 MR Madrid OJEDA DE LA TORRE, Mª 

VICTORIA 
3164562802 A6032  C2 16 

     

     

  DIRECCIÓN GENERAL DE 
CALIDAD Y EVALUACIÓN 
AMBIENTAL

   

Unidad de Apoyo    

8 2349635 Consejero Técnico  28 A1 Madrid Jefe Area Informes 28 MR Madrid MORENO-TORRES GALVEZ,
CRISTINA

5135641702 A0101  A1 28 

   
9 5049478 Jefe Área Económico-Financiera 28 A1 Madrid Director de Programa 26 MR Madrid NAVARRO BARBERAN, 

ANGEL JOAQUIN 
0308105813 A5900  A1 26 

     
Subdirección General de 
Producción y Consumo 
Sostenible

   

     
10 4402374 Consejero Técnico N28 28 A1 Madrid Técnico Superior N.24 24 MR Madrid RUIZ SAIZ-AJA, MARGARITA 5011031646 A5900 A1 24

     
11 3740297 Jefe Servicio Técnico 26 A1 

A2
Madrid Jefe Servicio Técnico 

(Adscripción provisional) 
26 MR Madrid BAEZ RODRIGUEZ, JOSE M. 0793579357 A1011 A2 24 

     Subdirección General de Calidad 
del Aire y Medio Ambiente 
Industrial

   

     12 3205442 Consejero Técnico N.28 28 A1 Madrid Director de Programa 26 MR Madrid MUÑOZ CUESTA, MARTA 0263833835 A5600 A1 26 

     13 3380642 Jefe Área Calidad del Aire 28 A1 Madrid Técnico Superior N.26 26 MR Madrid GONZALEZ ORTIZ, ALBERTO 1329957413 A5900 A1 26 

     14 4667563 Jefe Servicio N26 26 A1 Madrid Jefe Servicio N.26 26 MR Madrid RUIZ FORNELLS MORENA, 0538404524 A5001 A1 24 
A2 (Adscripción provisional) Mª VICTORIA 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

12
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147	 Jueves 18 de junio de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 51361

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

     
Subdirección General de 
Evaluación Ambiental 

   

   
15 2307265 Director de Programa 26 A1 

A2
Madrid Director de Programa 

(Adscripción provisional) 
26 MR Madrid PEREZ-ILZARDE SERRANO, 

FRANCISCO JAVIER 
1820591135 A5600 A1 26 

     
16 4071082 Director de Programa 26 A1 

A2
Madrid Director de Programa 

(Adscripción provisional) 
26 MR Madrid GRACIA PLANA, Mª MAR 7308071146 A5900 A1 24 

     
17 4083316 Director de Programa 26 A1 

A2
Madrid Jefe Sección Técnica N.24 24 MR Madrid ACHUCARRO LEGUINA, 

IÑIGO
5071933635 A5913 A2 20 

18 4511611 Director de Programa 26 A1 
A2

Madrid Jefe Sección Técnica N.24 24 MR Madrid PALOMAR HERRERO, Mª 
PILAR

5087069846 A1011 A2 24 

   

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEDIO RURAL Y AGUA 

   

     
 PARQUES NACIONALES     
     

Unidad de Apoyo    

     
19 778459 Jefe Área Seguimiento de  

Recursos y Programas  
Centralizados

28 A1 Madrid Jefe Area Seguimiento de 
Recursos y Programas 
Centralizados
(Adscripción provisional) 

28 MR Madrid SERRADA HIERRO, JESUS 0250237035 A5001 A1 30 

     
20 4739167 Jefe Área Recursos Patrimoniales y 

Educación Ambiental 
28 A1 Madrid Jefe Servicio Agronómico 

Forestal 
26 MR Madrid SOLIS CAMBA, ANTONIO 0521757013 A0101 A1 26 

     
21 4844629 Jefe Sección Gestión Económica 

Administrativa 
24 A1 

A2
Madrid Técnico 20 MR Murcia BELTRAN DIAZ, NATALIA 0542938057 A5913 A2 - 

     
   

DIRECCION GENERAL DEL AGUA 
   

Subdirección General de 
Programación Económica 

   

22 3842266 Jefe de Área de Contratación y 
Gestión Económica 

28 A1 Madrid Jefe de Area de Contratación y 
Gestión Económica 
(Adscripción provisional) 

28 MR Madrid SAINZ DE BARANDA MUÑOZ, 
Mª EMILIA 

0262829113 A5900 A1 24 

     
23 1439019 Jefe Servicio Programación y 

Seguimiento Técnico 
26 A1 

A2
Madrid Técnico N.24 24 MR Madrid GARCIA GONZALEZ, JUAN 

MANUEL
0339892224 A5913 A2 24 

     
24 4870137 Jefe Servicio 26 A1 

A2
Madrid Jefe Servicio 

(Adscripción provisional) 
26 MR Madrid GUTIERREZ MALAGA, 

FELIPE
0039928924 A1011 A2 22 

      

Subdirección General de 
Infraestructuras y Tecnología 

   

   
25  1907654 Jefe Servicio Régimen Tarifas 26 A1 Madrid Jefe Area Explotación 

(Adscripción provisional) 
28 MR Madrid MARTIN MORALES, JUAN 

BAUTISTA
0268947557 A1000 A1 29 

26 4685364 Jefe Servicio Obras Especiales 26 A1 Madrid Jefe Servicio Proyectos y 
Obras 

26 MR Madrid MARCO HERREROS, ANA 0484517713 A1000 A1 26 

   
27 4846224 Secretario/a de Subdirector General 15 C1 

C2
Madrid Jefe de Negociado N.18 18 MR Madrid ARRASTIA GARCIA, Mª 

CARMEN
0249958068 A1135 C1 18 

   

Subdirección General de Gestión 
Integrada del Dominio Público 
Hidráulico

   

28 3787698 Jefe Servicio Técnico N.26 26 A1 Madrid Técnico Superior n.24 24 MR Madrid SANCHEZ NAVARRO, ISAAC 1744788502 A5900 A1 24 
     

29 2287701 Jefe Sección N.24 24 A1 
A2

Madrid Jefe Sección N.24 
(Adscripción provisional) 

24 MR Madrid ORTEGA BUSUTIL, ESTER 5074403713 A5913 A2 20 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

12
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147	 Jueves 18 de junio de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 51362

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

  SECRETARIA GENERAL DE 
MEDIO RURAL

   

     

  DIRECCION GENERAL DE MEDIO 
NATURAL Y POLITICA FORESTAL

   

Subdirección General de 
Biodiversidad 

   

   

30 4164055 Jefe Área Espacios Naturales 
Protegidos

28 A1 Madrid Jefe Servicio Red Natura 2000 26 MR Madrid HIDALGO MARTIN, RAFAEL 5030101968 A5900 A1 26 

   

Subdirección General de Política 
Forestal y Desertificación 

   

31 3774808 Jefe Sección de Polución 24 A1 A2 Madrid Jefe Sección Polución 
(Adscripción provisional) 

24 MR Madrid MARTIN FERNANDEZ, LUIS 0386152202 A5900 A1 - 

SUBSECRETARIA DE MEDIO 
AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y 
MARINO 

   

     

   SECRETARIA GENERAL TECNICA    

Subdirección General de 
Recursos y Relaciones 
Jurisdiccionales

   

32 5036432 Jefe de Servicio 26 A1 
A2

Madrid Jefe Sección Concesiones 22 MR Madrid MARTIN DELGADO, ALVARO 5142938468 A1122 A2 22 

     
     
     

  DIRECCION GENERAL DE 
SERVICIOS 

   

   
Subdirección General de 
Recursos Humanos 

   

33 1557643 Jefe Servicio Recursos Humanos 26 A1 
A2

Madrid Jefe Sección N.24 24 MR Madrid CARLON HURTADO, MANUEL 0520311402 A6317 A2 24 

     
34 5114945 Secretario/a de Subdirector General 15 C1 

C2
Madrid Secretaria Subdirector General 

(Adscripción provisional) 
15 MR Madrid GARCIA RUBIO, MARGARITA 0026292113 A6032 C2 14 

Subdirección General de 
Sistemas Informáticos y 
Comunicaciones

   

35 3076592 Jefe de Área Desarrollo 28 A1 Madrid Director Programas 
Informáticos

26 MR Madrid RUBIO RODRIGUEZ, 
ANTONIO 

5197583857 A1166 A1 26 

     
36 3568605 Jefe Servicio Sistemas Informáticos 26 A1 

A2
Madrid Jefe Sección Sistemas 

Informáticos
24 MR Madrid FERNANDEZ HERRERO, 

ARTURO
0246358668 A1177 A2 24 

     
37 4108979 Jefe Sección Sistemas Informáticos 24 A1 

A2
Madrid Analista Programador 18 MR Madrid SANCHEZ SANCHEZ, Mª 

ROCIO
2734598268 A1177 A2 - 

     
SECRETARIA GENERAL DEL 
MAR 

   

  DIRECCION GENERAL DE 
SOSTENIBILIDAD DE LA COSTA Y 
DEL MAR 

   

Unidad de Apoyo     

38 3254407 Consejero Técnico 28 A1 Madrid Jefe Servicio Recursos 
Humanos

26 MR Madrid REDONDO CAMPOS, 
NATIVIDAD

0457221768 A5900 A1 24 

   
Demarcaciones y Servicios 
Provinciales de Costas

   

Servicio Provincial de Costas. 
Almería 

   

39 4289882 Jefe Servicio Actuación 
Administrativa 

26 A1 Almería Jefe Servicio Actuación
Administrativa 26 MR Almería CASTILLO PRECIOSO, Mª 

DESAMPARADOS 
5275198713 A6000 A1 26 

(Adscripción provisional) 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

12
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147	 Jueves 18 de junio de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 51363

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

   
Demarcación de Costas 
Andalucía-Atlántico. Cádiz 

   

40 4610849 Jefe Servicio Gestión Dominio 
Público

26 A1 Cádiz Jefe Servicio Gestión Dominio 
Público
(Adscripción provisional) 

26 MR Cádiz REYES ELIAS, JOSE LUIS 3286312735 A5900 A1 24 

   
Demarcación de Costas de 
Asturias. Oviedo 

   

41 2648638 Jefe Sección Dominio Público 24 A1 
A2

Oviedo Jefe Sección Dominio Público 
(Adscripción provisional) 

24 MR Oviedo PEÑA RODRIGUEZ, ANDREA 1143765224 A1122 A2 20 

Demarcación de Costas de 
Canarias. Las Palmas 

   

42 4677298 Jefe de Servicio 26 A1 
A2

  DESIERTO   

     
Demarcación de Costas de 
Cantabria

   

43 3697878 Jefe Sección N.24 24 A1 
A2

Santander Técnico N.20 20 A2 Santander GARCIA FUENTE, GREGORIA 1310951602 A1011 A2 20 

   
Servicio Provincial de Costas. 
Tarragona

   

44   2553189 Jefe de Servicio Proyectos y Obras 26 A1 
A2

Tarragona Técnico Proyectos y Obras 22 MR Tarragona ROJO MONEDERO, JESUS 1328202624 A1011 A2 22 

       

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

12
3

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-18T00:05:34+0200




